
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Departamento Desarrollo Comunitario

DECRETO N°
WIAT: OTORGA BENEFICIO MUNICIPAL
DE MATRICULA AÑO 2013.

Laja' 1 3 MAR. 2013

VISTOS:
1.- Programa Beca Municipal de Matricula año2013
2.- Reglamento de Becas Municipales de Matricula y Alimentación, de fecha 02-
01-2012
3.- Decreto Alcaldicio N° 418 de fecha 09-02-2012, que aprueba Reglamento de
Becas Municipales de Matrícula y Alimentación.
4.- Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba
Presupuesto Municipal 2013.
5.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.3012, que aprueba el Presupuesto Municipal año
2013.
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.-OTORGÚESE el beneficio de la Beca Municipal de Matricula año 2013 a los
siguientes alumnos seleccionados en orden de jerarquización, por puntaje
obtenido en el proceso de selección.

N°

1

2

4

5

6

7

8

9

10

NOMBRE

CAROLINA ANDREA LEIVA BENAVIDES

CYNTHIA ELENA REBOLLEDO BRAVO

VALESCA DOMINIQUE SALAS RUIZ

ASHLEY JAMILETTE ERICES HENRIQUEZ

EVAN ALEJANDRO OSES ROA

CARLOS IGNACIO RIVERA MONSALVE

DANIELA NOEMI FUENTES RUBIO

DIEGO ANDRÉS PRADINE CÁRCAMO
ARACELLI BEATRIZ ALTAMIRANO
CONTRERAS

RUT MONTO BECA
$ 33.334

$ 77.000

$ 50.000

$ 100.000
~~ -- ' - $91000

$91.000

$ 100.000

$ 88.700

$88.700
i

INSTITUCIÓN
INACAP

AIEP

INACAP

U. SAN SEBASTIAN

U. BIO BIO

U. BIO BIO

U. CATÓLICA TEMUCO

U. CONCEPCIÓN

U. CONCEPCIÓN

2.-IMPUTENSE los gastos que se origine el presente programa al subprograma N°
4 "Programas Sociales", Proyecto N° 11 "Becas", Centro de costos 600411, cuenta
24.01.007



3.-PAGÚESE a través del Departamento de administración y Finanzas el pago del
monto correspondiente a cada alumno por concepto de beca de matrícula, previa
presentación de los respectivos comprobantes de matrícula, visados por la
Dirección de Desarrollo Comunitario

ANÓTESE COMUNIQÚESE y ARCHÍVESE.

RIÑA SEPUUVEDA MORA
ECRETARIA(MUNICIPAL

RNOZ
LCALDE

DISTRIBUCIÓN
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- DIDECO
- Archivo SSMM


